
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 833 DEL 22-07-2016

DETERMINAZIONE

N. 268 DEL 22-07-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Acquisto cedole librarie per il Servizio Scolastico. - CIG Z5A1AA77EC.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di
approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

VISTO che in data 13.07.2013 il Servizio Scolastico ha richiesto l’acquisto di 2680 cedole
librarie, come risulta da documentazione conservata agli atti dell’Ufficio Economato;

VISTO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della Legge
448 del 28.12.2011, dell’art. 24, comma 3, della Legge 289 del 27.12.2002 modificato dal
D.L. 143 del 24.06.2003 convertito in Legge .212 del 01.08.2003, non è presente ed attiva la
convenzione per cedole librarie ma tale prodotto è presente invece sul Mercato elettronico
della PA;

VISTO quanto disposto dall’articolo 37 del D.Lgs 50 del 18.4.2016 in tema di acquisizione di
beni e servizi in economia: “Contratti sotto soglia”;



RITENUTO opportuno procedere con una procedura concorrenziale su START, invitando 5
tipografie:
# Ragione sociale

1TIPOGRAFIA IL BANDINO SRL

2TIPOLITOGRAFIA CONTINI SRL

3ABC TIPOGRAFIA SRL

4TIPOGRAFIA LA SIGNESE di Bambini

5LITOGRAFIA IP SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

DATO ATTO che alla scadenza della presentazione delle offerte, ore 11,00 del 19/07/2016,
sono pervenute n. 1 offerte trasmessa dal seguente fornitore, allegata alla presente
determinazione:

Concorrente
Valore complessivo
dell'offerta

TIPOLITOGRAFIA CONTINI SRL 370,00Euro

da cui risulta affidataria della fornitura l’impresa TIPOLITOGRAFIA CONTINI SRL entro
un limite di spesa di € 370,00 oltre iva;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara Z5A1AA77EC attraverso
il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai
sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010
convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Decreto n. 3 del 21 giugno 2016 con cui il Sindaco ha attribuito al
Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad interim del "Settore Risorse
Finanziarie e Organizzazione", a decorrere dal 3.6.2016 e fino a diverse disposizioni;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico di
Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è Il
Segretario Generale nella qualità di Dirigente ad interim del "Settore Risorse Finanziarie e
Organizzazione";

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del
22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 5, lettera e) del vigente regolamento di contabilità, approvato con Deliberazione
n. 3 del 04.02.2016;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 268 DEL 22-07-2016 - Reg. Gen. N. 833 DEL
22-07-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino

https://start.e.toscana.it/comunidellapiana/pleiade/?pagina=impreseTot&idimpresa=946&idT=2376


VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

DETERMINA

di autorizzare l’acquisto di 2680 cedole librarie richiesto dal Settore “Settore politiche1.
educative, culturali e abitative”, Servizio Scolastico, dall’impresa TIPOLITOGRAFIA
CONTINI SRL P.IVA: 04748180488 Indirizzo: Via Garibaldi, 98 - 50019 - Sesto
Fiorentino (FI) Tel: 055 444295, Fax: 055 443631, Email: info@tipografiacontini.it entro
un limite di spesa di € 370,00 oltre iva 22%;

di impegnare la spesa di € 451,40, compresa iva, sul cap. 19361 Piano Fin.2.
1.03.02.99.999 con scadenza dell’obbligazione al 31 dicembre 2016

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Segretario Generale nella qualità di Dirigente ad interim del "Settore
Risorse Finanziarie e Organizzazione";

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione;

di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate in ordine5.
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, in attuazione della Legge 190/2014,
cosiddetta Legge di Stabilità 2015, con il metodo dello split payment (art. 1 comma 629
lettera b) che introduce l’art. 17-ter. nel DPR 26 ottobre 1973 n. 633 -- (Operazioni
effettuate nei confronti di enti pubblici);

Sesto Fiorentino, 22-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 268 DEL 22-07-2016 - Reg. Gen. N. 833 DEL
22-07-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino

mailto:info@tipografiacontini.it


IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto cedole librarie per il Servizio Scolastico. - CIG Z5A1AA77EC.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2016 / 4459

Impegno di spesa per l'acquisto cedole librarie per il
Servizio Scolastico dalla Tipolitografia Contini - CIG
Z5A1AA77EC - Operazione: InserimentoPiano Fin.
Imp.: 1.03.02.99.999

PEG: 19361     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 04.06
Altri servizi supporto scolastico

22/07/2016 451,40

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 451,40
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-07-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 268 DEL 22-07-2016 - Reg. Gen. N. 833 DEL
22-07-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


